令和６年 8 月２８日
 関係保護者 様

長崎県立ろう学校長

坂本 志子

令和６年度 長崎県立ろう学校幼稚部体験入学について(ご案内)

秋涼の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から本校の教育に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、幼稚部では、来年度入学を考えておられる保護者様に対して、本校の教育活動について

より深く知っていただくため、下記のとおり体験入学を実施することにいたしました。是非ご参

加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日  時    令和６年１１月１３日（水）   １０：００～１２：００

２ 日  程    １０：００～１０：１５  受付（正面玄関）

          １０：１５～１０：２５  日程、内容などの説明（研修室）

          １０：３０～１０：５５  クラス活動（該当クラス）

          １１：００～１１：４０  集団活動（プレイルームなど）

          １１：４０～１２：００  クラス活動（該当クラス）

３  場  所     日程説明等‥‥‥‥‥研修室（管理棟１階 乳幼児教育相談室前）

           授業体験‥‥‥‥‥‥幼稚部各教室、プレイルームなど

４ 申込みについて

  ・別紙「幼稚部体験入学申込書」にご記入の上、持参されるか郵送(１０月２９日必着)また

はＦＡＸでお申し込みください。準備の都合上、締切日以降は受付けできませんのでご了

承ください。

５ 準備物

  ・朝の登校後の準備や下校の支度の体験をしますので、以下の物をお子様のリュックサック

に入れて持たせてください。

【上履き、運動しやすい服（上下）、水筒、ハンドタオル】

   ※後日、準備物の追加連絡をする場合があります。

６ その他

  ・日程等のご質問やご相談、また、都合で当日欠席される方は、幼稚部主事までご連絡くだ

さい。

＜お問合せ・申込先＞

担当：幼稚部主事 竹市 弥生

長崎県立ろう学校 〒856-0807  長崎県大村市宮小路３丁目５番５

ＴＥＬ ０９５７－５５－５４０６

ＦＡＸ ０９５７－５５－５４１０